Nos, Ladislaus de Pochaj et Johannes, filius vayvode de Gyarmath, vicecomites et iudices nobilium comitatus Themesiensis, memorie commendamus, quod<sup>1</sup> Nicolaus, filius Nexe de Bel, in nostram personaliter veniendo presentiam, dixit et est confessus eomodo, quod ipse testimonio sigilli nostri accedendo, a quibus decuisset rescivisset eomodo, quod Johannes Zalay de Egerzegh, ex parte cuiusdam Galli familiaris sui, egregio Oswaldo Zylagh de Horogzegh ratione cuiusdam unius equi iudicium et iustitiam facere voluisset, et idem egregius Oswaldus minime acceptare curasset, ac magnificus Johannes de Korogh tam predicto Johanni Zalay, quam etiam prefato Gallo, premissa indulgendo relaxasset.

Datis in Themeswar, feria tertia proxima ante festum Nativitatis Beati Johannis Baptiste, anno Domini MCCCC<sup>mo</sup> L tertio.

*Pe verso:* Domino ipsorum Johannis Zalay de Egerzeg.

---

1. Cuvânt repetat.

## 257

1453, iulie 13, Timișoara

MOL, Dl. 55543, original hârtie, pe verso urme ale peceteii de închidera aplicată în ceară verde.

Ladislau Pochay, comite de Timiș și Caraș, cere soției lui Ioan Zalay să nu mai rețină grânele unui iobag stabilit pe domeniul soacrei sale, văduva lui Luca Danfy.

Generosa domina nobis honoranda. Noveritis, quomodo quidam iobagio vester de possessione vestra Basyllofalva<sup>1</sup> ad Wynep<sup>2</sup> moraturus discendisset, et de Wynep ad possessionem socre nostre itrum moraturus descendit, cuius iobagionis fruges sicut dicitur retinuissetis. Igitur vestram diligentiam petimus generositatis, quatenus fruges prefati iobagionis socre nostre, videlicet relicte condam Luce Danfy, de vestro arestu et retentione emitere velitis, ob respectum nostre amicitie et complacentie, quum bene interest vobis uti et vos ita tenemur nos protegere sicuti sociam nostram sciatis, etiam quod cum filio vestro unanimes sumus et petitio nostra in hac parte erga vos non anichilatur.

Datum in Themeswar, in festo Beate Margarete virginis, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio.

Ladislau de Pochay comes comitatuum Themesiensis et Krasso

*Pe verso:* Nobili et generose domine conthorali Johannis Zalay, domine nostre honorande detur.

---

1. Așezare dispărută dificil de localizat. 2. Unip, jud. Timiș.

1453, iulie 25, Timișoara

MOL, Dl. 55544, original hârtie, urme ale unui sigiliu în ceară verde.

Ladislau Pochay, comite de Timiș, cere Iulianeii, soția lui Ioan Zalay, să nu mai rețină bunurile și vitele iobagului stabilit pe domeniul soacrei sale, văduva lui Luca Danfy.

Generosa domina, nobis honoranda. Sicuti nuper per alias literas nostras scripseramus vestre generositati ex parte eius iobagionis socre nostre, videlicet relicte Luce filii Dan, quod fruges et boves eiusdem iobagionis retinuissetis. Cum tamen si ipsum iobagionem calomniare voluistis, in Wynep<sup>1</sup> residende debuissetis, tali calomniare et molestare non hec controversa et preiudicia a vobis

expectaremus, scilicet videbatur nobis, quod de vestris bonis per literatoriam petitionem rogassemus, a vobis sata bona etiam non misissetis, in vanum petitionem nostram sic et vice iterato petimus diligenter, quatenus res et bona tam fruges quam boves sic et alia ipsius iobagionis socre nostre, ob respectum nostre amicitie, de vestra retentione et arestu emittere et relaxare velitis, aliquin ipsum iobagionem nos indampnum non relinquemus.

Datum in Themeswar, in festo Beati Jacobi apostoli, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio.

Ladislau de Pochay comes Themesiensis

*Pe verso:* Generose domine Juliane, conthorali Johannis Zalay, nobis honorande.

---

1. Unip, jud. Timiș.

## 228

1453, august 15, Berthelsdorf

Transumpt in doc. nr. 233 (1454, ianuarie 10).

Ediție: Teleki, *Hunyadiak kora*, X, p. 413-415.

Regele Ladislau poruncește capitlului bisericii din Arad să îl pună pe Ioan de Hunedoara în stăpânirea posesiunii *Rudystha*, fostă a călugărilor din Belgrad.

Ladislau, Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, et Austrie et Stirie dux, necnon marchio Moravie etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie Orodienensis, salutem et gratiam. Cum nos, pro multimodis fidelitatibus et fidelium servitiorum meritis fidelis nostri spectabilis et magnifici Johannis de Hwnyad, pridem regni nostri Hungarie gubernatoris, nunc vero comitis perpetui Byztriciensis etc., cum sumpma fidelitatis constantia nobis et sacri regni nostri corone exhibitis et impensis, possessionem Rudystha<sup>1</sup> vocatam, prope castrum nostrum Nandoralbensem<sup>2</sup> existentem, que alias kalogerorum de eadem Nandoralba prefuisse, sed per ipsum comitem Johannem ab ipsis kalogeris sponte volentibus pro certa concambiali recompensa ipsis facta permutata esse, et nunc apud manus suas pacifice existere dicitur simulcum cunctis suis utilitatibus, urburis videlicet necnon aurifodinis ac universis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissis sic, ut prefertur, stantibus et se habentibus, vigore aliarum literarum nostrarum donationalium memorato comiti Johanni et per eum Mathie et Ladislao, filiis suis, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis imperpetuum contulerimus, velimusque ipsos in dominium eiusdem per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Ideo fidelitate vestre firmiter precipiendo

mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Johannes Bak de Berend, Johannes de Wask aut alter Johannes de Harsan, sin Georgius de Pathay, seu alter Georgius de Kyspathay, sive Johannes Sydo, sin Johannes Feyes de Ikwrhalom, aliis absentibus homo noster, de curia nostra regia ad id specialiter transmissimus, ad facies prefate possessionis Rwdistha consequenterque urburarum seu aurifodinarum ac aliarum utilitatum eiusdem vicinis et commetaneis dicte possessionis convocatis et presentibus accedendo, introducat prefatos comitem Johannem de dicta Hwnyad ac Ladislaum et Mathiam, filios eiusdem, in dominium eiusdem ac earundem, statuatque eandem, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis, eisdem premissis nostre donationis titulo perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra prenotatum comitem Johannem de prefata Hwnyad et alios predictos nostram personalem in presentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros. Et posthec ipsarum introductionis et stationis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui premissis stationi intererint nominibus termino etiam assignato, nobis fideliter rescribatis.

Datum in oppido nostro Perthelsdorff, in festo Assumptionis Beate Marie Virginis Gloriose, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, regni autem nostri anno quartodecimo.

---

1. Neidentificată. În prezent posibil suprapusă de orașul Belgrad. 2. Belgrad, Serbia.

## 229

1453, noiembrie 13, Arad

MOL, Dl. 85900, original hârtie, trei peceti aplicate pe verso, din care una căzută.

Officialii comitatului Arad dau de știre că procesul între Ioan literatul de Friteaz și Ștefan din familia Posa de Zer se va judeca la prima întrunire a judecată comitatens.

Nos, Blasius literatus de Kezy, comes et iudices nobilium comitatus Orodienis, damus pro memoria, quod Michael Bak, procurator Johannis literati de Feiereghaz contra Stephanum, filium Pose de Zer, dampnum ut puta significare curavit. Nos igitur, causam partium prescriptarum ad proximam sedem iudiciariam duximus destinandam.

Datum Orodini, feria tertia post festum Sancti Martini Confessoris, anno Domini MCCCC L<sup>mo</sup> tertio.

*Pe verso, scris de altă mână:* Prorogatorie comitis Blasii de Kesze et iudium c[omitatus] Csanadiensis (!) pro familia Michaelis de Fejereghaz.

1453, noiembrie 18, Buda

Transumpt în doc. nr. 231 (1453, după 18 noiembrie-decembrie).

Ediție: Juhász, *Die Stifte*, p. 273-275, după o copie aflată în arhiva capitlului de Cenad.

Regele Ladislau poruncește oficialilor comitatului Cenad să investigheze ocuparea unor bunuri din Cheresur ale capitlului bisericii din Cenad, de către oficialii și iobagii lui Francisc Csáky.

Ladislau, Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, ac Austrie et Stirie dux, necnon marchio Moravie etc., fidelibus nostris comiti vel vicecomiti et iudicibus nobilium comitatum Chanadiensis, salutem et gratiam. Exponitur nostre maiestati in personis fidelium nostrorum honorabilium domini Sebastiani, ecclesie prepositi et capituli ecclesie collegiate Sancti Salvatoris de Chanadino, multum querulose, quomodo in quadragesimo proxime preterita cuius scilicet nondum preterisset revolutio annualis, Petrus de Cheph, officialis et tributarius magnifici Francisci de Chaak in opido suo Rewkanisa<sup>1</sup> vocato per ipsum constitutus, unacum Thoma Czygan, Ladislao Azon, Michaelae Mathys, altero Michaelae Herczeg, Benedicto Ban, Gallo Molnar, Benedicto Magno, Stephano Parvo, Michaelae, filio Briccii, Ladislao, filio Fabiani, Dyonisio Zamarus, Martino Lenche, Stephano Magno, Johanne Bessenew, altero Johanne literato, Benedicto Thompa, Johanne Thot, Gerardo Gallo, Anthonio Zolya, Blasio Athlamus, Johanne Zeudy, Mathia Zabo, Georgio, filio Sebastiani, Andrea literato, Nicolao, filio Blasii, Paulo Zenthmiclosy, Johanne Zabo, Emerico Dodo, Gallo Varga, Mathia, Gerardo, Michaelae, altero Gerardo Sayn, Andrea Thot, Ykach, Benedicto Varga, Emerico similiter Varga, altero Emerico Rawaz, Jacobo dicto Gerla, Stephano Pethke, Martino Holdy, Paulo Belchey, Stephano, filio Kewel, Kyliano biro, Georgio Zewch, Mathia Kowach, Benedicto similiter Kowach, Thoma, altero Thoma Zabo, et Thoma Chonka in dicta Rekanysa commorantibus, voluntate et unam dato ipsius Francisci de Chaak, domini sui, quoddam pratum Apadak vocatum ac quasdam piscinas utramque Koldor vocatam, simulcum arundinibus circumcirca et prope eandem piscinam existentibus, necnon quosdam meatus aquarum Kerekfewfoka, Malachwser, Kysekendmelleke, Naghesew et Kethesfok appellatos, ad possessionem prefatorum exponentium Kerezthwr<sup>2</sup> vocatam in dicto comitatu Chanadiensi existentem, semper et ab antiquo spectantes et pertinentes a manibus eorundem prepositi et capituli minus iuste et indebite, occupasset et occupatis iobagiones eiusdem Francisci de Chaak in prefata possessione sua Rewkanysa commorantes, uterentur etiam de presenti potentia mediante in preiudicium dictorum exponentium et dampnum valdemagnum. Supplicatum itaque extitit maiestati nostre in personis dictorum exponentium humiliter et

devote, ut ipsis circa premissa opportunum remedium adhibere dignaremur. Et quia nos huiusmodi pratorum et piscinarum occupationes ac possessionum invasiones per quempiam regnicolarum nostrorum patrari et committi patratasque et commissos simpliciter et impune per transire nolumus. Idcirco fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus aqutis presentibus universis vicinis et commetaneis dicte possessionis Kerezthwr vocate, aliisque nobilibus comprovincialibus dicti comitatus Chanadiensis quibus decet et licet, ad unum certum et brevem terminum per vos ipsis partibus prefigendum, ad facies dicte possessionis Kerezthwr consequenter prescriptorum prata Apadak et piscinarum utrarumque Kalbar ac meatum aquarum Malachuser, Kyskendmeleke, Naghesew, Kerekfewoka et Kethusfok per modum proclamate congregationis generalis vestri in presentiam insimul convocatis, si ab eisdem ad fidem eorum Deo debitam, fidelitatemque nobis et sacro nostro regio diademati observandam, tacto dominice crucis signo, per vos coram vobis ac Jacobo aut Thoma vel Mathia sin Johanne de Czyczked sew Benedicto Zenty de Pordan, sive Johanne Thaady, neve Petro de Therusd, aut Nicolao Bedecz de Kerezthwr, aliis absentibus homine nostro et testimonio capituli ecclesie Orodensis, quod per ipsum capitulum ad id presentium serie transmitti iubemus, partibus etiam predictis vel eorum legitimis procuratoribus, ante octo dies diei seu termini iquisitionis veritatis et executionis premissorum per vos ipsis partibus ut prefertur prefigendi, per unum ex vobis puta iudicem nobilium, in aliqua possessionem seu portionum possessionariarum partium earundem, illa legitime vocatis et accersitis, ac presentibus prestandi memoratos pratum et piscinarum ac meatus aquarum per prelibatum Petrum tempore in predicto a manibus eorundem exponentium minus iuste et indebite occupatas et eosdem de eorundem dominio exclusos, dictorumque prati et piscinarum ac meatum aquarum occupatos fore comperieritis, extunc ulteriori nostro mandato superinde non expectato, exclusis prius et eiectione de eisdem annotato Francisco de Chaak, prescriptos dominum Sebastianum prepositum et capitulum ecclesie Chanadiensis, rursus et iterum in dominium earundem reintroducere et easdem ipsis restatuere, reintroductosque in eisdem contra quoslibet illegitimos impeditores et signanter adversus prenominatum Franciscum de Chaak protegere tueri et conservari ad indempniter manutenere debeatis, nostre maiestatis in persona et auctoritate presentibus vobis in hac parte attributa et iustitia mediante, quibus sic habitis, idem homo noster, presente dicto testimonio annotati capituli. Evocet iamfatos Petrum de Chepy ac Franciscum de Chaak, contra annotatos dominum Sebastianum prepositum et capitulum ecclesie Chanadiensis, nostram personaliter in presentiam, ad octavas festi Epiphaniarum Domini nunc venturi, rationem de premissis actibus potentiariis reddituros, prescriptos iobagiones ipsorum eisdem statuere committendo litis pendentia si qua foret inter ipsos non obstante. Et posthec huiusmodi rescite veritatis, premissorum ac attestationis et restatutionis ac evocationis seriem, cum propriis et possessionum

attestantium evocatorumque et statui commisorum nominibus, ut fuerit, expedienda per vos et dictum capitulum eidem nostre personali presentie fideliter rescribi, volumus et mandamus, presentibus perlectis exhibenti restitutis.

Datum Bude, die dominico proxima ante festum Beate Elizabet vidue, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, regnorum nostrorum ano quintodecimo.

---

1. Novi Kneževac, Serbia. 2. Cherestur, jud. Timiș.

## 231

1453, după 18 noiembrie - decembrie, Arad

MOL, Dl. 30828, original, hârtie pătată de apă, o parte din document lipsește.

Ediție: Juhász, *Die Stifte*, p. 275-278, după o copie aflată în arhiva capitlului din Cenad.

Capitulul bisericii din Arad adeverește că a realizat ancheta în cauza dintre capitlul bisericii din Cenad și Francisc Csáky, și în urma mărturiilor luate la fața locului a reieșit că reprezentanții nobilului Csáky au săvârșit faptele de care erau acuzați.

Serenissimo principi domino Ladislao, Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regi, Austrieque et Stirie domino, necnon marchioni Moravie etc., domino eorum naturali, capitulum ecclesie Orodienis, orationum suffragia devotarum. Vestra noverit serenitas, nos, literas vestras generaliter comiti vel vicecomiti et iudicibus nobilium comitatus Chanadiensis et in parte nobis loquentes, summa cum reverentia, recepisse in hec verba: (urmează doc. nr. **230** din 18 noiembrie 1453).

Nos igitur, mandatis vestre serenitatis semper obedire cupientes, ut tenemur, unacum Jacobo de Czyczked, homine vestro in dictis literis vestris inter alios nominatum conscripto, nostrum (...) <sup>1</sup> de Zombor, socium et concanonicum nostrum, ad predicta vestra mandata peragenda, nostro pro testimonio missimus fidedignum, qui demum exinde ad nos reversi nobis (...) <sup>1</sup> proxime preteritum, ad faciem dicte possessionis Kerezthwr vocatam, consequenterque prati Apadek vocati, necnon piscinarum utrarumque Kolbar ac meatum aquarum [Kerekfewfoka, Malachwser, Kysekendmelleke, Nagesew et Kethesfok] <sup>2</sup> appellatarum ubi universi vicini et commetanei eiusdem possessionis Kerezthwr ceterique nobiles comprovinciales dicti comitatus Chanadiensis, de mandato egregii (...)gati <sup>1</sup> accessissent, prius tam per eosdem, vestrum et nostrum homines prefatos domino Francisco de Chaak ac Petro Chepy, ante octo dies executiones dicte (...) <sup>1</sup> vero Petrum Chepy de ipsa possessione Feyereghaz officiolatu scilicet suo, ad hec vocatis et non venientibus nec aliquem pro se ipsis mittentibus, prefatis vero

Sebastiano (...) <sup>1</sup> nobiles comprovinciales acceptis dictis literis vestre serenitatis et earum continentis, perlectis, singuli eorum, ad fidem eorum Deo debitam fidelitatemque vobis et (...) <sup>1</sup> ipsis vicecomitibus et iudicibus nobilium, necnon prefatis vestro et nostro hominibus taliter fassi extitissent. Item primo et principaliter Nicolaus de Zenthivan, commetaneus sacramento (...) <sup>1</sup> iobagionibus prescriptis in Kanisa commorantibus, utramque piscinam Kolbar ac pratum Apadek vocatum, simulcum arundinibus circa easdem piscinas circumcirca (...) <sup>1</sup> Kerikfokoka, Malachuser, Kysekendmelleke, Naghewesew et Zepfok appellatos, intra metas dicte possessiones Kerezthur existentes et adiacentes, a manibus dicti prepositi (...) <sup>1</sup> annual potentialiter occupasset et iuxta continentiam literarumstrarum occupando conservare etiam de presenti, ex mandato domini Francisci de Chaak. Item Paulus de dicta (...) <sup>1</sup> fassi fuissent, omnia premissa se scire veraciter quem ad modum prenominatus Nicolaus de Zenthivan, addiderunt etiam, quod huc etiam veraciter scirent, quod villam arondines (...) <sup>1</sup>. Item Johannes, filius Pauli, filii Clementis de Thelegd, commetaneus, iuramento deposito fassus fuisset se veraciter scire, quod prenominatus Petrus Chepy, tributarius (...) <sup>1</sup>rum, de mandato domini sui occupasset et occupando conservaret etiam de presenti potentialiter. Item Ladislaus de Naggyalla, commetaneus, iuratus fassus fuisset (...) <sup>1</sup> Thelegd, commetanei eorum iuramentis depositis fassi fuissent veraciter scire, quod Petrus Chepy, simulcum dictis populis de Kanisa, temporibus quorum nondum (...) <sup>1</sup> meatus aquarum de manibus prepositi potentialiter occupasset et etiam conservaret de presenti. Item Petrus, Andreas et Ladislaus de Makofalwa, commetanei, eorum iuramentis (...) <sup>1</sup> procurator nobilium de Darocz, commetaneorum scilicet Kysgyala fassus fuisset, omnia premissa veraciter scire. Item Johannes, alter Johannes Abram, Michael et (...) <sup>1</sup> veraciter scire premissam occupationem piscinarum, pratorum ac meatum aquarum per dictum Petrum Chepy, de mandato domini sui fecisse, dixerunt etiam (...) <sup>1</sup>ani, semper a hominibus dicti prepositi postulassent. Item Dominicus Thompa, Nicolaus, Damyanus Fyntha, Nicolaus Nemes, Thomas, filius Blasii, Petrus (...) <sup>1</sup>mentis eorum depositis fassi fuissent certissime premissam occupationem per ipsum Petrum Chepy de mandato domini sui fecisse et quod occupatam in presenti (...) <sup>1</sup>os Laurentius Magnus, Benedictus (...) <sup>1</sup> et Clemens Domby, Matheus, Andreas, Bagdus et Phillipus Zekel, nobiles de Kerezthwr (...) <sup>1</sup>. Item Blasius Magnus, Johannes, Nicolaus et Andreas de Pordan, vicini eorum, iuramentis depositis fassi fuissent, quod certissime scirent, quod pretactus Petrus (...) <sup>1</sup> et etiam vidissent non nullos iobagiones de Kerezthwr in dicta piscinam piscando et arundines falcando. Item Nicolaus de Boczan, Gregorius Feyer, Dyonisius (...) <sup>1</sup> Nemes et Johannes Torkos, nobiles de Themerdegheghaz, comprovinciales, iuramentis depositis fassi fuissent, premissam occupationem audivisse (...) <sup>1</sup>ossy de Bathyda, comprovinciales (...) <sup>1</sup> fassi fuissent se certissime scire, premissam occupationem de mandato (...) <sup>1</sup> Francisci fuisse (...) <sup>1</sup> dictus, Thomas, Stephanus Kala (...) <sup>1</sup> comprovinciales, iuramentis eorum depositis

fassi fuissent certissime scire per prefatum (...)¹ unam piscinam ac pratum et mea[tus]² (...)hwr¹ semper pertinuisse. Item Nicolaus et Petrus (...)¹ Thelek (...)¹. Item Blasius, Georgius (...)¹, Demetrius Konya, nobiles de (...)¹ de Bochar comprovinciales (...)¹ premissam occupationem veraciter scire (...)¹ iobagiones (...)¹, Symonis nobiles de Ewrves vicini (...)¹ depositis fassi fuissent quem ad modum vise. Item Stephanus, Johannes, Stephanus Dullo, Thomas, Blasius, Michael Pyspek de Thaad, comprovinciales, (...)¹. Item Jacobus, Blasius Chalay de Komlos, comprovinciales, fassi fuissent omnia premissa audivisse (...)¹ fore factum audivit, etiam quod ipse tempore condam Blassii prescripti eiusdem ecclesie Sancti Salvatoris (...)¹ pro pretio vendidisset, quarum quidem nobilium attestationibus et depositionibus habitis prelibati comes et (...)¹ prati, piscinarum ac meatum aquarum, prenomatos Sebastianum, Atilam prepositum et canonicos suos (...)¹ reintroductioni et restatutioni minime advertendo, prefatos pratum ac piscinas et meatus aquarum (...)¹ [testi]monio² nostro presente eodem die prefatos Petrum Chepy et Franciscum de Chaak in prescripta portione (...)¹, vestram evocasset in presentiam, rationem de premissis actibus potentiariis reddituros aliis pendentia (...)¹ inquisitionis, attestationis et executionis premissarum, anno Domini supradicto.

*Pe verso:* Personali presentie regie majestatis pro honorabili viro, Sebastiano Ethele, preposito ecclesie collegiate Sancti Salvatoris Chanadiensis et aliis intrascriptis, contra magnificum dominum Franciscum de Chaak, super quadam inquisitione et atestatione prescripto, ad octavas festi Epiphaniarum Domini (...)¹.

---

1. Documentul rupt sau pãtat. 2. Documentul deteriorat. Întregire dupã sens.

## 232

1453, decembrie 12, Buda

MOL, Dl. 85903, original hãrtie, pe verso aplicatã de închidere.

Ladislau de Palocz, judele curții regale, dã de știre cã procesul între Ștefan din familia Posa de Zer și Ioan literatul de Firiteaz a fost amãnat la o datã ulterioarã.

Nos, comes Ladislaus de Palocz, iudex curie serenissimi principi domini Ladislai, Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regis, damus pro memoria, quod causam quam egregius Stephanus, filius Pose de Zeer, pro quo Johannes de Bak, cum procuratoriis literis capituli ecclesie Orodensis astitit contra Johannem literatum de Feyereghaz, pro quo Blasius de Kenezzy, cum procuratoriis litteris regalibus, comparuit iuxta continentiam literarum domini Ladislai de Gara, regni Hungarie palatini, prorogatarum super factis in litteris capituli ecclesie

Chanadiensis inquisitoriis, evocatoriis et insinuatoriis contentis, in octavis festi Beati Michaelis Archangeli movere habebat, coram eodem domino palatino de partium procuratorum voluntate, ad octavas festi Epiphaniarum Domini nunc venturas, nostram in presentiam duximus prorogandam.

Datum Bude, sexagesimo octavo, die termini prenotati, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio.

*Pe verso*: Pro Johanne literato de Feyereghaz contra egregius Johannem, filium Pose de Zeer ad octavas festi Epiphaniarum Domini, prorogatoria.

*Scris de altă mână*: Prorogatorium comitis Ladislau de Palocz, iudicis curiae, quadam Stephani de Zer contra Johannem Fejeregyhaza.

### 233

1454, ianuarie 10, Arad

MOL, Dl. 14775, original, pergament, pecete atârnată cu șnur de mătase roșu cu negru.

Teleki, *Hunyadiak kora*, X, p. 413-416.

Capitulul bisericii din Arad, la porunca regelui Ladislau, l-a pus pe Ioan de Hunedoara și pe fii săi Ladislau și Matia în stăpânirea posesiunii *Rudystha* și a drepturilor de exploatare a minereurilor de aur de aici.

Capitulum ecclesie Orodienensis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris, salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos, literas introductorias et statutorias serenissimi principis domini Ladislai, Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regis, ac Austrie et Stirie ducis, necnon marchionis Moravie etc., sumpnacum reverentia, recepimus in hec verba: (urmează doc. nr. 228 din 15 august 1453)

Nos igitur, mandatis ipsius domini nostri regis in omnibus obedire volentes, ut tenemur, unacum Johanne Bak de Berend, homine suo regio predicto de curia sua regia ad id specialiter transmissio, unum ex nobis, videlicet honorabilem dominum magistrum Jacobum de Therwar, socium et concanonicum nostrum, ad premissas introductionem et statutionem faciendam, nostro pro testimonio missimus fidedignum, qui demum exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi feria quinta proxima post festum Nativitatis Domini proxime preteritum et aliis diebus ad id sufficientibus, ad facies prefate possessionis Rwdistha<sup>1</sup> consequenterque urburarum seu aurifodinarum ac aliarum utilitatum eiusdem, vicinis et commetaneis dicte possessionis convocatis, signanter Gregorio Olah, in persona illustris principis domini Georgii Despoti, regni Rascie ac

Elestheadeak de pertinentiis castri Nandoralbensis<sup>2</sup>, necnon Calonich, Radostha ac Nicolao, waywoda rasciano, et Radicz similiter waywoda rasciano, et presentibus idem homo domini nostri regis presente dicto nostro testimonio accedendo, introduxisset prefatos comitem Johannem de dicta Hwnyad ac Ladislaum et Mathiam, filios eiusdem, in dominium eiusdem ac earundem, statuissetque eandem, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis, eisdem premissis regie donationis titulo perpetuo possidendam prefatis regio et nostro testimonio hominibus legitimis diebus et horis inibi et ex post coram nobis permanendo, nullo penitus contradictore apparente. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras privilegiales pendentis sigilli nostri munimine roboratas eisdem duximus concedendas.

Datum per manus magistri Johannis lectoris et concanonici nostri, quintodecimo die diei introductionis et statutionis predictarum, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto, presentibus ibidem honorabilibus dominis cantore absente, Blasio custode et magistris Stephano de Machala, Ladislao de Basarag, Nicolao de Therwar et Elya, ceterisque canonicis, fratribus nostris in Dei ecclesia regi iugiter famulantibus sempiterno.

---

1. Neidentificată. Posibil suprapusă de oraşul Belgrad. 2. Belgrad, Serbia.

## 234

1454, februarie 6, Buda

Transumpt în doc. nr. **236** (1454, martie 10).

Ediție: *Békésmegyei oklevéltár*, p. 68.

Regele Ladislau poruncește capitlului bisericii din Arad să îl pună pe Ioan de Hunedoara și pe fiii săi, Ladislau și Matia, în stăpânirea a 11 posesiuni situate în comitatele Arad și Cenad.

Ladislaus, Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatia etc. rex, ac Austrie et Stirie dux, necnon marchio Moravie etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie Orodiensis, salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum spectabilis et magnifici Johannis de Hwnyad, comitis perpetui Byztriciensis ac Ladislai et Mathie, filiorum eiusdem, quomodo ipsi in dominium cuiusdam possessionis Kerekeghaz<sup>1</sup> ac pertinentiarum eiusdem videlicet Azony<sup>2</sup>, Wereswynga<sup>3</sup>, Kerekwynga<sup>4</sup>, Bakthornya<sup>5</sup>, Bathonya<sup>6</sup>, Irathos<sup>7</sup>, Dombeghaz<sup>8</sup>, Kethsopron<sup>9</sup>, Zyhan<sup>10</sup> et Kynged<sup>11</sup> vocatarum et aliorum villarum et prediorum ad easdem pertinentiarum quocumque nomine vocitatarum, in Orodieni et Chanadiensi aut in quibus suis aliis comitatibus existentium et habitatum, ac quarumlibet utilitatum earundem ipsos emptionis titulo concernentium legitime

vellent introire. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Gaspar de Bors aut Andreas de Balad vel Nicolaus de Tempes in comitatu Chanadiensi, Johannes literatus de Feyereghaz aut Valentinus de eadem, vel Johannes de Baky sin Ladislaus de Seryen in Orodiansi, aliis absentibus homo noster de curia nostra regia per nos ad id specialiter deputatus, ad faciem dicte possessionis Kerekghaz vocate ac Azony, Wereswynga, Kerekwynga, Bakhthornya, Bathonya, Irathos, Dombeghaz, Kethsopron, Zyhan et Kynged vocatarum et aliarum villarum et prediorum ad eandem pertinentium quocumque nomine vocatarum, vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat prefatos Johannem de Hwnyad ac Ladislaum et Mathiam, filios eiusdem, in dominium earundem, statuaturque easdem eisdem iure ipsis incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatos Johannem de Hwnyad, comitem perpetuum Byztriciensem ac Ladislaum et Mathiam, filios eosdem<sup>12</sup>, nostram personalem in presentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros. Et posthec huiusmodi introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui premissis statutioni intererunt ac possessionum et villarum et prediorum statuendarum nominibus terminoque assignato, eidem a nostre personali presentie fideliter rescribatis.

Datum Bude, in festo Beate Dorothee virginis et martiris, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto, regnorum autem nostrorum anno Hungarie quartodecimo, Bohemie vero primo.

---

1. Așezare dispărută situată în apropiere de Felnac, jud. Arad. 2. Așezare dispărută situată în apropiere de Seceani, jud. Arad. 3.-4. Vinga, jud. Arad. 5. Așezare dispărută situată în apropiere de Battonya, Ungaria. 6. Battonya, Ungaria. 7. Iratoșu, jud. Arad. 8. Dombegyház, Ungaria. 9. Așezare dispărută situată în apropiere de Curtici, jud. Arad. 10. Așezare dispărută situată în apropiere de Battonya, Ungaria. 11. Așezare dispărută situată în apropiere de Kevertmes, Ungaria. 12. Astfel în text.

## 235

1454, februarie 17, Buda

MOL, Dl. 44720, original, pergament, sub text urme ale peceteii aplicate în ceară roșie.

Ioan de Hunedoara, comite perpetuu de Bistrița și căpitan general al regatului, în contul cheltuielilor avute în păstrarea cetății Severin, îi donează lui Petru Dancs, banul de Severin, posesiunile *Ankusevo* și *Lescovița* situate în districtul Ilidia.

## 268

Nos, Johannes de Hwnyad, comes perpetuo Bystriciensis, generalis capitaneus regie maiestatis in regno Hungarie constitutus etc., memorie commendamus, tenore presentium significantes, quibus expedit universis, quod nos, tum consideratis fidelitatibus et fidelium servitiorum meritis egregii Petri Dancz, bani Zewreniensis, per ipsum regie maiestati et sacre regni Hungarie corone cum sumpma fidelitatis instantia et sollicitudine indefessa exhibitis et impensis, tam etiam pro mille et quingentis florenis puri auri, quos ipse in conservationem regalis castri Zeveriniensis expendidit, predia Ankwsewo<sup>1</sup> et Leskowacz<sup>2</sup> vocata in comitatu Themesiensi, in districtu Ileyed vocata existentia et adiacentia, simulcum toto et omni iure regio, si quod regia maiestas in eisdem qualitercumque haberet, aut eius sacram et quibuscumque causis, modis et rationibus concerneret coronam, item cum cunctis utilitatibus et pertinentiis earundem prediorum universis, puta terris arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, aquarumque decursibus necnon molendinis et molendinorum locis ac generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, sub eorundem prediorum veris metis et antiquis, in persona regie maiestatis et auctoritate nostre capitaneatus, eidem Petro Dancz, quo ad duas et directas partes eorundem prediorum, item ad tertiam directam partem eorundem Stephano et Martino, filiis condam Johannis Dancz, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam pariter et habendam, salvo iure alieno harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante.

Datum Bude, die dominico proximo post festum Beati Valentini martiris, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto.

Comissio propria domini comitis Bistriciensis

---

1. Probabil Zlatița, jud. Caraș-Severin, sau o așezare dispărută din vecinătatea localității Naidăș, jud. Caraș-Severin. 2. Lescovița, jud. Caraș-Severin.

## 236

1454, martie 10, Arad

MOL, DI. 14800, original pergament, pecetea atârnată lipsește.

Ediție: *Békés megyei oklevéltár*, p. 67-69.

Capitulul bisericii din Arad, la porunca regelui Ladislau, l-a pus pe Ioan de Hunedoara și pe fiii săi, Ladislau și Matia, în stăpânirea a 11 posesiuni situate în comitatele Arad și Cenad.

Capitulum ecclesie Orodiensis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris, salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos, literas introductorias et statutorias serenissimi principis domini domini Ladislai, Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regis, ac Austrie et Stirie ducis, necnon marchionis Moravie etc., domini nostri naturalis, sumpma cum reverentia, recepimus in hec verba: (urmează doc. nr. 234 din 6 februarie 1454).

Nos igitur, mandatis ipsius domini nostri regis in omnibus obedire cupiente, ut tenemur, unacum Valentino de Feyereghaz, homine regio predicto eisdem literis dicti domini nostri regis inter alios nominatim conscripto, de curiaque sua regia per ipsum ad id specialiter deputato, unum ex nobis, videlicet honorabilem magistrum Michaellem de Thehwyeh, socium et concanonicum nostrum, ad premissas introductionem et statutionem faciendam nostro pro testimonio missimus fidedignum, qui demum exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi in festo Beati Mathie apostoli proximo preterito et aliis diebus ad id aptis et sufficientibus, ad facies predictarum possessionum Kerekeghaz<sup>1</sup>, Irathos et Dombeghaz, necnon Azony, Wereswynga, Kerekwynga ac portionum possessionariarum in possessionibus Bakhornya, Bathornya, Kethsopron, Zyhond et Kynged vocatis et aliarum villarum et prediorum ad easdem pertinentium, quocumque nomine vocatarum in Orodiensi et Chanadiensi comitatibus existentium et habitarum, vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et signanter reverendo in Christo Patre domino Petro, episcopo ecclesie Chanadiensis, Valentino Besenew, filio condam Laurentii similiter Besenew de Zenthdemeter, Johanne et Ladislao Besenew de eadem, Petro de Rawazd et Ladislao Orros de Seryen et presentibus idem homo dicto domini nostri regis, presente dicto nostro testimonio, introduxisset prefatos Johannem de Hwnyad ac Ladislaum et Mathiam, filios eiusdem, in dominium earundem, stauissetque easdem eisdem, cum omnibus suis utilitatibus, ad easdem de iure spectantibus, ipsis iure incumbenti perpetuo possidendas, prefatis regio et nostro testimonio hominibus tam in faciebus earundem quam etiam ex post coram nobis permanendo legitimis diebus, nullo penitus contradictore apparente. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras privilegiales pendentis sigilli nostri munimine roboratas eisdem duximus concedendas.

Datum per manus magistri Johannis lectoris et concanonici nostri, quintodecimo die diei introductionis et statutionis predictarum, anno Domini supra dicto, cantore absente, presentibus ibidem honorabilibus dominis et magistris Blasio custode, Stephano de Machalaka, Ladislao de Basarag, Nicolai de Therwar et Elya, ceterisque canonicis fratribus nostris in Dei ecclesia regi iugiter famulantibus sempiterno.

---

1. Așezări identice cu cele din doc. nr. 234.

1454, aprilie 14, Buda

Transumpt în doc. nr. 240 (1454, iulie 7).

Ladislaus de Palocz, judele curții regale, poruncește hotărnicirea posesiunilor *Monyoros* și *Derse* aparținând episcopiei de Cenad.

Nos, comes Ladislaus de Palocz, iudex curie excellentissimi principis domini Ladislai, Dei gratia Hungarie et Bohemie etc. regis, amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in persona reverendi in Christo patris domini Petri episcopi Chanadiensis, quomodo possessiones ecclesie sue predictae Monyoros<sup>1</sup> et Derse<sup>2</sup> vocatae, in comitatu Themesiensi existentes habite, legitima metarum reambulatione et erectione plurimum indigerent. Super quo vestram amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Dominicus vel Georgius aut Briccius, sive Ladislaus, filius Johannis de Mondola, neve Stephano de Kalocha, sin Johannes Nemes vel alter Johannes Zenthi de Thad aut Thomas vel Johannes sive Paulus de Chychked, aliis absentibus homo regius de curia regia per nos ad id specialiter transmissus, ad facies dictarum possessionum Monyoros et Derse, pertinentiarumque earundem, vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, reambulet ac easdem per suas veras et antiquas metas, novas iuxta veteras in locis necessariis erigendo, reambulatasque et ab aliorum iuribus metaliter separatas et distinctas, easdem annotate ecclesie Chanadiensis et per consequens predicto domino Petro episcopo iure sibi incumbenti, perpetue possidendas relinquat et committat, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatum dominum Petrum episcopum regiam in presentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros. Et posthec ipsius reambulationis seriem, cum cursibus metarum ibi creatarum seu erigentium, cum contradictorum et evocatorum, vicinorumque et commetaneorum qui premissae reambulationi intererunt nominibus terminoque assignato, dicto domino nostro regi fideliter rescribatis.

Datum Bude, in dominica Ramispalmarum, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto.

---

1. Așezare dispărută situată la nord-vest de Cerneteaz, jud. Timiș. 2. Așezare dispărută situată în apropiere de Murani, jud. Timiș.

1454, aprilie 14, Buda

Transumpt în doc. nr. 242 (1454, iulie 16).

Ediție: Feneșan, *Două scrisori*, p. 333.

Ladislau de Palocz, judele curții regale, poruncește capitlului bisericii din Arad să hotărânească posesiunea Cornești aparținând capitlului bisericii din Cenad.

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Orodienensis, comes Ladislaus de Palocz, iudex curie serenissimi principis domini Ladislai Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie, etc. regis, amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in persona honorabilis capituli ecclesie Chanadiensi, quomodo possessio ipsius Sadan<sup>1</sup> vocata, cum pertinentiis in comitatu Themesiensi existens, legitima metarum erectione, plurimum indigeret. Super quo vestram amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Dominicus vel Georgius aut Briccius sive Ladislaus, filius Johannis de Mondola, neve Stephanus de Kalacza sin Johannes Nemes, vel alter Johannes Zenti de Thaad, an Thomas vel Jhacobus sive Paulus de Chyczked, aliis absentibus homo regius de curia regia per nos ad id specialiter transmissus, ad faciem dicte possessionem Sadan, pertinentiarumque eiusdem, vicinis et commetaneis eiusdem et earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, reambulet eandem et easdem per suas veras et antiquas metas, novas iuxta veteres in locis necessariis erigendo, reambulatasque et ab aliorum iuribus metaliter separatas et distinctas, relinquat eandem et easdem annotato capitulo Chanadiensi iure sibi incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra antelatum capitulum Chanadiense regiam in presentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros. Et posthec ipsius reambulationis seriem, cum cursibus metarum ibi erigendarum, cum contradictorum et evocatorum, vicinorumque et commetaneorum qui premissis reambulationi intererunt nominibus terminoque assignato, dicto domino nostro regi fideliter rescribatis.

Datum Bude, in dominica Ramispalmarum, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto.

---

1. Cornești, jud. Timiș.

1454, iunie 1, Praga

MOL, Dl. 14839, original, hârtie, pecete aplicată sub text.

Regele Ladislau poruncește lui Ioan de Hunedoara să dea comitelui Ulric de Cili suma de 30000 de florini din veniturile cămărilor din Lipova și Sirmiu în contul redobândirii cetății Trenčin zălogită anterior de regele Albert.

Comissio domini regis

Ladislaus, Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, ac Austrie et Stirie dux, necnon marchio Moravie etc., fideli nostro spectabili et magnifico Johanni comiti Bystriciensi, generalique capitaneo nostro in regno Hungarie, salutem et gratiam. Ex intimatione vestra habemus, quomodo illustris princeps dominus Ulricus, comes Cilie, castrum nostrum Trinchiniense<sup>1</sup> ac alia castra iuxta fluvium Wag existentia, que apud manus suas ex impignoratione condam domini Alberti regis Hungarie, patris nostri, pro quindecim milibus florenorum auri existere asserit, nobis pro tredecim milibus florenorum auri remittere vellet, et que vos si nobis placeret huiusmodi pecuniam, sub fiducia eandem rehabendi, nomine nostro ipsi comiti solvere velletis. Unde quia nos, ex resignatione ditorum castrorum, per ipsum comitem Cilie nobis fienda utilitatem et partem regni nostri Hungarie consequi speramus. Ideo contenti sumus ut stante veritate impignorationis pro summa predicta, modo quo prefertur, dicto comiti Cilie facte vos dicta castra, ab ipso comite Cilie, pro dictis tredecim milibus florenorum auri, pro nobis redimatis. Et si pecunia huiusmodi per vos exposita fuerit, annuemus et concedimus, ut eandem pecuniam rebus premissis modo stantibus excipiat de proventibus nostris regalibus, videlicet de lucro camere nostre cultellorum Sirimiensi et Lyppensi in anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto nobis provenire debentibus, quos vobis in casu premissis presentibus inscribimus. Ita tamen, quod ea que de proventibus dicti lucri camere cuius dicationi et exactioni hominem nostrum interesse volumus, ultra summam predictorum tredecim milium florenorum auri restabunt et superabunt, maiestati nostre sine defectu teneamini reddere et ministrare. Si vero proventus huiusmodi se ex aliquo casu, quod non credimus, ad summam dictarum tredecim milium florenorum auri non extenderint, extunc omnem defectum habita veritate rationis nos vobis supplere (...) <sup>2</sup> de aliis proventibus nostris regalibus, volumus tamen, ut castellanus in dictis castris interim ponendos pro (...) <sup>2</sup> de fidelitate et obedientia iurati faciatis. Et que vos dicta castra quandocumque voluerimus et mandaverimus nobis sine difficultate et occasione reddatis et restituere actis obligatus.

Datum Prage, tertio die festi Ascensionis Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto, regnorum autem nostrorum anno Hungarie etc. quartodecimo, Bohemie vero primo.

Comissio propria domini regis et deliberatione consiliariorum.

---

1. Trenčín, Slovacia. 2. Documentul deteriorat.

## 240

1454, iulie 7, Arad

SJAN Cluj, fond familial Gyulai-Kun, nr. 26, original, pergament, se păstrează șnurul de mătase roșu cu verde al pecetii agățate care lipsește.

MOL, DF. 252614.

Capitulul bisericii din Arad, la porunca judeului curții Ladislau de Palocz, a hotărnicit posesiunea *Monyoros* aparținând episcopiei de Cenad.

Capitulum ecclesie Orodienensis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris, salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos, literas introductorias et statutorias magnifici domini comitis<sup>1</sup> Ladislai de Palocz, iudicis curie excelentissimi principis, domini Ladislai, Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regis, domini nostri naturalis gratiosissimi, recepimus in hec verba: (urmează doc. nr. 237 din 14 aprilie 1454).

Nos igitur, amicabile petitioni dicti iudicis curie domini nostri regis annuentes, ut tenemur, unacum nobili Thoma de Chychked, homine regio, de curia regia ad id specialiter transmissio, unum ex nobis, honorabilem dominum Johannem lectorem, socium et concanonicum nostrum, ad premissa petita dicti iudicis curie domini nostri regis fideliter peragenda nostro pro testimonio missimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod idem homo domini nostri regis testimonio nostro presente, die dominico proximo ante festum Visitationis beatissime Virginis Marie et aliis ad id sufficientibus, ad facies prefatarum possessionum et primo possessionis *Monyoros*<sup>2</sup>, vicinis et commetaneis eiusdem universis et signanter Matheo, iudice de Achaad in magnifici domini Francisci de Chaak, Dominico Mondolay, Bartholomeo Pysky, Benedicto, Georgio et Briccio de Mondola in eorundem et aliorum nobilium in eadem Mondola, item Vincentio, Ladislao, Briccio et Michaelae de Karoly similiter in nobilium in eadem Karoly, Petro Bonchok de Chama in nobilium Ladislai et Johannis Erdeg de dicta Chama, Blasio Ethrey de dicta Ethre, Dominico Sarvus iudice et Alberto similiter

Sarvus, officiali de Sarad, Laurentio Nylas, iudice in Cheme in magnifici domini Job de Gara ac Michaele Fekethe in Francisci Waydafy de Gyarmath personis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, pefatam possessionem Monyoros per suas antiquas et veras metas reambulasset ab aliorumque iuribus distinxisset ordine infrascripto, quod primo a parte dicte possessionis Chama<sup>3</sup> pretactorum Ladislai et Johannis Erdeg a plagis meridionali Chama pretacta et occidentali Sadan<sup>4</sup> capituli dicte Chanadiensi ecclesie, a loco qui vocatur Chokas, in radice monticuli campestris non longe a via qua itur de dicta Monyoros ad possessionem pretactam Chama, ubi antiquas metas terreas supra portum cuiusdam vini de sub monticulo scaturientis bene et apparanter renovasset et erexit. Inde directe eundo in silvam missilem versus plagam orientalem, ubi inter feneta prope silvam unam veteram metam terream satis apparenter renovasset et erexisset. Inde parum eundo perventum fuisset ad alveum Fyweser vocatum, in cuius portu metam bene apparentem congruenter renovasset et erigifecisset. Deinde versus eandem plagam tendendo in eadem silva missili subtus unam arborem quercinam unam metam antiquam renovasset. Deinde perventum extitit ad pedem seu radicem montis Domb vocati, ubi circum unam arborem ilicis metam priorem ad arborem ipsam eminenter repertam renovasset. Et inde ascendendo ad ipsum monticulum Domb appellatum, in cuius cacumine inter terras arabiles veterem metam possessionibus Ethre<sup>5</sup> a meridionali et Monyoros a septentrionali plagis sequestrantem reperisset, quam apparenter erigifecisset et renovari, quas quidem terras arabiles per earum fines intermedios pertranseundo perventum fuisset, ad quendam locum lacunarem Thofenek ab incolis possessionum nuncupatum, qui lacus totus visus fuisset pertinuisse ad veras metas possessionis dicte Monyoros in cuius extremitate versus possessionem Ethre inter rubeta ostensa extitisset, una meta terrea veterima, quam renovari et elevari fecisset. Inde directe tendendo ad eandem plagam orientalem deventum fuisset ad viam publicam Arokwth, alio nomine Zechenywth appellatam, qua per transita non longe ventum fuisset ad quondam longum fossatum Arok dictum, ubi meta una terrea cursilis renovata extitisset, quo persalito descensum extitisset, ad fenetum Reth nuncupatum, in cuius exordo metam unam terream antiquatam demonstratam, nullo contradictore apparente inovari fecisset. Unde modicum declinando versus plagam septemtrionali inter spineta in radice cuiusdam antique arboris piri unam metam terream cognoscibilem demonstrassent, quam renovari fecisset. Deinde satis per bonum spatium eundo perventum fuisset, in finibus pratorum et rubetorum atque spinetorum ad quoddam fossatum seu aqueductum, prope quod unam metam eminentem reperiundo demonstrassent, quam ut pretactis possessionibus Ethre pretacti magnifici domini Job de Gara et Monyoros dicti domini episcopi, necnon predio Benedektheleke<sup>6</sup> vocato sequestrasset apparentius, quo potuit innovari atque erigifecisset, nullo contradictore apparente et ibi terminasset metalem reambulationem dicte possessionis Monyoros pretacti domini Petri episcopi. In cuius rei memoriam

firmitatemque perpetuam presentes concessimus literas nostras privilegiales pendentis sigilli nostri munimine roboratas.

Datum octavo die diei reambulationis prenotate, anno Domini supradicto, per manus pretacti magistri Johannis lectoris presentibus et discretis dominis Stephano cantore, Andrea custode, ceterisque canonicis et fratribus in Dei ecclesia regi sempiterno iugiter famulantibus.

*Pe verso*: Super reambulatione metarum possessionum Dersee et Monyoros.

---

1. În text comititis. 2. Așezare dispărută situată la nord-vest de Cerneteaz, jud. Timiș. 3. Așezare dispărută situată la est de Sănandrei, jud. Timiș. 4. Cornești, jud. Timiș. 5. Așezare dispărută situată probabil în zona Pișchia sau Murani, jud. Timiș. 6. Neidentificat.

## 241

1454, iulie 12, Buda

MOL, Dl. 14855, original pergament, pecete atârnată cu șnur împletit de mătase roșu cu negru; în transumpt în doc. nr. **245** (1454, noiembrie 19) și **320** (1464, iunie 14); rezumativ în doc. nr. **246** (1454, spre finalul anului).

Capitulul bisericii din Buda adeverește înfrățirea de moșie între membrii familiei Porph de Pászto și cei ai familiei Porph de Tar.

Nos, capitulum ecclesie Budensis, memorie commendamus, quod honorabilis dominus Stephanus de Pazthoh, lector et canonicus ecclesie Agriensis ac Ladislaus et Johannes, filii Jacobi maioris, filii comitis Johannis, filii Dominici magni, filii Dominici palatini, filii Stephani Porph de Pazthoh ab una parte, vero ab alia egregius Georgius, filius Rupert, filii Laurentii, filii Ladislai, filii Stephani, filii Laachk, filii dicti Stephani Porph de Thar, coram nobis personaliter constituti, sponte sunt confessi in hunc modum, quomodo ipsi et predecessores eorum a primevo ab uno avo et prothavo dixissent originem et essent propagati. Ideo ipsi matura deliberatione inter ipsos prehabita sese mutuo et alternatim in possessionibus et portionibus eorum possessionariis ac castris et pertinentiis eorundem infra nominandis videlicet Pazchoh<sup>1</sup> predicta castro Haznos<sup>2</sup> ac villa Haznos in Hewesiensi, Thepke<sup>3</sup>, Barkan<sup>4</sup> in Newgradiensis, Nagharlo<sup>5</sup>, Kysharlo<sup>6</sup> alio nomine Daykafalwa, Vadna<sup>7</sup> in Borsodiensi et Ratholth<sup>8</sup> in Pestiensi comitatibus existentibus, ipsorum domini Stephani lectoris ac Ladislai et Johannis fratrum eiusdem, item Paztoh, predicta Thar<sup>9</sup>, castro Syrok<sup>10</sup>, villa Syrokalya<sup>11</sup>, Naghbereg<sup>12</sup>, Zayla<sup>13</sup>, Raczfalw<sup>14</sup>, Rosnok<sup>15</sup>, Therebes<sup>16</sup>, Velpreth<sup>17</sup> in Hewesiensi, Jobagy<sup>18</sup>, Lwczen<sup>19</sup>, Samsonhaza<sup>20</sup> in Newgradiensi, Gew<sup>21</sup>, Demeng<sup>22</sup>, Rethkerth<sup>23</sup> in Chongradiensi, Monostor<sup>24</sup>, Kethfylw<sup>25</sup>, Thwreghaz<sup>26</sup> et prediis ad easdem

spectantibus, in Themesiensi comitatibus adiacentibus habitis, in fratres ad optimos recepissent et adoptassent, imo receperunt et adoptarunt coram nobis talimodo, ut si qua partium predictarum ex hoc seculo sine heredum solatio decere contingerit et deficere, extunc premissis possessiones castra et pertinentie earundem in partem seu partes superviventem seu superviventes redundari et condescendi deberent et tenerentur, ad quod se partes predictae personaliter astando sponte obligarunt coram nobis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras privilegiales, pendenti sigillo nostro consignatas ad fassionem predictarum partium duximus concedendas.

Datum feria sexta proxima ante festum Beate Margarethe virginis et martiris, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto.

*Pe verso:* Adoptio in fratres inter dominos de Thar et Pazthoh.

---

1. Pászto, Ungaria. 2. Astăzi inclus în Pászto, Ungaria. 3. Așezare dispărută situată în apropiere de Mátraşzölös, Ungaria. 4. Nagy sau Kisbárkány, Ungaria. 5-6. Arló, Ungaria. 7. Vadna, Ungaria. 8. Vácrátót, Ungaria. 9. Tar, Ungaria. 10. Cetate în ruine situată în Sirok, Ungaria. 11. Sirok, Ungaria. 12. Așezare dispărută situată în apropiere de Sirok, Ungaria. 9. Szajla, Ungaria. 10. Astăzi parte din Reck, Ungaria. 11. Așezare dispărută situată în zona Sirok, Ungaria. 12. Așezare dispărută situată în apropiere de Bátonyterenye, Ungaria. 13. Verpelét, Ungaria. 14. Jobbágyi, Ungaria. 15. Luczin, Ungaria. 16. Sámsonháza, Ungaria. 17. Probabil Algyó, Ungaria. 18. Așezare dispărută situată nu departe de Cenad, în actualul județ Csongrád, Ungaria. 19. Așezare dispărută din actualul județ Csongrád, Ungaria. 20. Mănăstir, jud. Arad. 21. Gelu, jud. Timiș. 22. Așezare dispărută situată în zona Mailat, jud. Arad.

## 242

1454, iulie 16, Arad

Slovenský národný archív, Hodnoverné miesto lelesky konvent, Metales, fasc. 321, nr. 1 (comitatus Temesiensis), original hârtie, urme ale pecetii aplicate pe verso.

MOL, Df. 209814.

Ediție: Feneșan, *Două scrisori*, p. 334-336.

Capitulul bisericii din Arad, la porunca judeului curții Ladislau de Palocz, a hotărnicit posesiunea Cornești aparținând capitlului bisericii din Cenad.

Nos, capitulum ecclesie Orodiensis, memorie commendamus per presentes, quod nos, literas viri magnifici domini comitis Ladislai de Palocz, iudicis curie regie, reverenter recepimus in hec verba: (urmează doc. nr. **238** din 14 aprilie 1454).

Nos igitur, amicabili petitioni dicti iudicis curie domini nostri regis annuentes, ut tenemur, unacum Thoma de Chyczked, homine regio de curia regia

ad id specialiter transmissos, unum ex nobis, videlicet honorabilem dominum Johanem lectorem, socium et concanonicum nostrum, ad premissa petita dicti iudicis curie domini nostri regis fideliter peragenda, nostro pro testimonio misimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod idem homo dicti domini regis prefato testimonio nostro presente, in festo Visitationis Virginis Marie proxime preterito, ad faciem prefate possessionis Sadan<sup>1</sup> et suarum pertinentiarum, vicinis et commetaneis earundem universis et signanter Matheo, iudice de Achaad in persona magnifici Francisci de Chaak, Paulo villico de altera Achad, in persona reverendi patris domini Petri episcopi ecclesie Chanadiensis, item Dominico Mondolay, Bartholomeo Pysky, Benedicto, Georgio et Briccio de Mondola a parte ipsius possessionis Mondola<sup>2</sup>, item Vincentio, Ladislao, Briccio et Michaele de Karoly a parte eiusdem possessionis Karoly<sup>3</sup> ac Mathya, villico de Kakath in persona egregii Frank de Berekzo, inibi legitime convocatis et presentibus, prefatam possessionem Sadan et pertinentiis eiusdem per suas antiquas et veras metas reambulasset ab aliorumque iuribus distinxisset, ordine infrascripto, quod primo a parte prefate possessionis Achad<sup>4</sup> prefati Francisci de Chak a plaga orientali penes viam per quam de dicta Sadan itur ad prefatam possessionem Achad sub quadam quercu et ligno piri, unam metam terream erexissent, qua distinguit ipsas possessiones Sadan et Achad. Item ipsam viam transcendendo in opposito eiusdem mete aliam metam terream agregassent, qua separat possessionem prefatam domini episcopi Achad vocatam a plaga meridionali a metis possessionis Sadan, ab inde directe ad plagam occidentalem tenendo ad iacturam unius sagitte sub uno quercu, unam metam terream erexissent. Ab hinc semper ad eandem plagam tendendo per modicum spatium directe inter antiquas terreas (...) <sup>5</sup> sub uno quercu, aliam metam terream accumulassent et tandem ab inde directe ad eandem plagam procedendo pervenitur ad unum fossatum penes unam viam Arukwth vocatam, quam pro nota relinquissent ubi conbimentur mete possessionum Achad et Monyoros<sup>6</sup> antefati domini episcopi ac Sadan dicti capituli Chanadiensis et tandem dum pervenissent veterius ad metas prefate possessionis Sadan cum possessione Chama<sup>7</sup> vocata, ubi ab contradictionem hominum Ladislai et Johannis Erdeg de dicta Chama eisdem factam, ipsam metam transcendissent et cum pervenissent ad metas possessionis Karoly ubi quandam antiquam viam O Monosthorywth vocatam, penes silvam Briccii Dolczy pro meta relinquissent, cuius vie unam partem a plaga scilicet orientali populis de dicta Sadan vel aliam scilicet ab occidentali prefatis nobilibus de Karoly commississent possidendas. Item per eandem viam antiquam ad plagam septemtrionalem tendendo pervenitur ad quendam vallem Thelgeswelg vocatam, ubi in superficie eiusdem vallis, penes eandem viam a parte occidentali, unam metam terream erexissent (...) <sup>5</sup> eadem viam semper ad eandem plagam procedendo, in fine silve de dicte Karoly aliam metam terream a plaga orientali agregassent ubi

terminantur mete cum eisdem nobilibus de Karoly, nullo ex ipsis contradicente. Item per eandem antiquam viam Omonosthorywth ad ipsam plagam aquilonarem tendendo, per quedam rubeta pervenitur ad unam viam per quam itur de Mondola ad predictam Sadan, ubi penes viam ipsam a parte predicta aquilonarii secus duo iugera terrarum arabilium, unam metam terream erexissent. Deinde per eandem viam antiquam procedendo prope finem magne silve ad Mondola pertinentis pervenitur, ad quandam magnam vallem Zylaswelg nuncupatam in qua sunt prata et fenilia ad Sadan pertinentia et in latere eiusdem vallis unam metam terream agregassent. Ita quod prefata via Omonosthorywth vocitata semper nobilibus de Karoly et Mondola ac possessione capituli Sadan pro meta relinquuntur. Item prememoratam viam antiquam Omonosthorywth ascendendo, de dicta valle Zylasvelg pervenitur ad aliam viam Kaythoruth nominatam, qua per modum crucis vadis ad partes possessionis Kakath<sup>8</sup> ubi penes ipsam viam unam metam terream accumulassent, et ibi terminantur mete cum dictis nobilibus de Mondola, nullo ipsis contradicente. Ab hinc per eandem viam Kaythorwth transeundo per bonum spatium, videlicet per quartam partem unius miliaris, et pervenitur ad unam magnam metam, qua vocatur Pypishatar, ipsam renovantes. Ita quod ipsa via Kaythorwth semper existit iuxta (...) <sup>5</sup> prefatas possessiones Kakath et Sadan. Et dum ulterius in metis antefate possessionis Sadan ad metas possessionis Muran<sup>9</sup> procedere voluissent, extunc Johannes de Zylas in personis prefatorum duorum suorum scilicet Ladislai et Johannis Erdegh eisdem contradictionis ultramine obviassent, inposterumque ab huiusmodi erectionibus metarum destitissent.

Datum quindecimo die diei erectionis metarum predictarum, anno Domini supradicto.

*Pe verso:* Metalis super possessione Sadan cum nobilibus commetaneis demptis filiis Erdeg de Chama.

Super Sadan.

---

1. Cornești, jud. Timiș. 2. Așezare dispărută situată în apropiere de Carani, jud. Timiș. 3. Carani, jud. Timiș. 4. Așezare dispărută situată în apropiere de Murani, jud. Timiș. 5. Documentul deteriorat. Întregire probabilă *arabiles*. 6. Așezare dispărută situată la nord-vest de Cernetiaz, jud. Timiș. 7. Așezare dispărută situată la est de Sânandrei, jud. Timiș. 8. Orțișoara, jud. Timiș. 9. Murani, jud. Timiș.

1454, iulie 16, Arad

MOL, Dl. 14859, original pergament, pecete atârnată cu şnur de mătase de culoare negru cu roşu

Ediție: Teleki, *Hunyadiak kora*, X, p. 424; Haan, *Békés vármegye*, II, p. 66.